Дело № 2-262-21-476/2024

       УИД 26 MS0063-01-2024-000258-97
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

7 февраля 2024 года                                                                        г. Ставрополь
Мировой судья судебного участка № 1 Ленинского района г. Ставрополя Холодкова Ж.А.,

При секретаре Савченко Н.М.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Турбановой Е.В. к Министерству *** о взыскании неустойки, морального вреда
РЕШИЛ:

Исковые требования Турбановой Е.В. к Министерству *** о взыскании неустойки, морального вреда удовлетворить частично.

Взыскать с Министерства ***,  ИНН ***, в пользу Турбановой Е.В. пеню по государственному контракту № ПЗ-03 от 29.12.2022 года за период с 31.01.2023 года по 7.02.2024 года в размере 22399,83 руб.

Взыскать с Министерства ***,  ИНН ***, в пользу Турбановой Е.В. расходы по оплате госпошлины в размере 472 руб.

В удовлетворении исковых требований о взыскании компенсации морального вреда в размере 50000 руб. отказать.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Ленинский районный суд г. Ставрополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Разъяснить лицам, участвующим в дела и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда  может быть ими подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Ж.А. Холодкова
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья

судебного участка № 1

Ленинского района

г. Ставрополя

      Ж.А. Холодкова